www. diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

136 Ano XVII • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 05 de Agosto de 2019 • Edição MMMDCCCLXXIX

(Continua na próxima página)

,c.\Jd-ººs~
i§- ,._: ~

Q ( t r!. =================================-- ~ - ~ ·i l:t:- ~

•
ESTADO DO PIAU f
PRBl'EITURA MUNICIPAi, 06 SÃO RAIMUNDO NONATO
CiABINETE DA PREFEITA
C~PJ: 06.772.859/000H3

CONTRATO N2 0058/2019

são R;iimu11c/o Nnnatc
.... - ... ,w ..... -:,. .. 1-.·

CONTRATO TBMPORÁRIO DE PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS POR PRAZO DETERMINADO que entre si
celebram o Município São Raimurido Nonato - PI e Srl.
VJRGINIA COSTA SILVA

CONTRATO TEMPORÁRIO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR PRAZO
DETERMINADO que entre si celebram de um lado, a PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO
RAIMUNDO ONATO - PIAUi. pessoa jurídica do di reito público interno, com sede na Rua
Doutor Barroso, n2 249, na cidade de São Raimundo Nonato · PI, Inscrita no CNPJ n!!
06.772.859/0001-03, neste ato representado pela Prefeita Municipal, CARMELITA DE
CASTRO SILVA, doravante denominado CONTRATANTE e do outro lado VIRGINIA,
COSTA SILVA, Brasileiro (a), residente no(a) R. BARTO!.OMEU RIBE IRO DE CASTRO, N11

2B7, bairro SANTA rE, município de São Raimundo Nonato - PJ, portador(a) do CPF n9 :

899.783.073·20 e RG. n.g: 2144150, doravante denominado CONTRATADO, mediante as
cláusulas e condições a seguir discriminadas:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OB!HTO

O presente con.tra to tem por objeto a prestação de serviços como PROFESSORAI
DE MATEMATICA da U. E. JOAO BRAZ DO ROSARJO Junto à Secretaria de Educação,
Esporte e Larer do munic!pio de São Raimundo Nonato-PI pela CONTRATADO (A) ao
CONTRATANTE, com jornada de trabalho de 20 (VINTE) horas semanais.

c1.Ausu1,A SHGUNl).A - OPERACIONAUZAÇÃO DOS SERVIÇOS

A operacionalização dos Serviços contratados serão desenvolvidos pela
CONTRATADO (A). de acordo cc0m a necessidade de serviços do CONTRATANTE, visando
atlnglr o objeto contratado, conforme determinação da Secretaria Municipal de Educação,
Esporte e Lazer.

CI.ÁUSULA TERCEIRA- VALOR DO CONTRATO E CONDIÇ(jES DE PAGAMENTO li DA
FONTE DE RECURSOS:

A CONTRATANTE pagará ao CONTRATADO (A), com recursos do FUNUEB e
outros, a quantia de R$ 998,00 (novecentos noventa oito re.ais) mensais.

CI.ÁUSIJLA QUARTA- DA VlGÉNCIA;

O presente contrato terá vigência de 06 meses, com início em 11 de (evereiro de
2019 e término em 11 de a2:osto de 2019'.

CLÁUSULA QUINTA -DA RRSÇJSÃQ

O presente contrato poderá ser resdndido a qualquer tempo, por conveniência da,
CONTRATANTE ou pelo não cumprimento de qualquer das cláusulas ou condições deste
contrato, pelo CONTRATADO, desde que comunicado com uma antecedência mini ma de 30

(trinta) dia~, sem dkeito a qualquer indenização ou reclamação judicial, e/ou renovado por
no máximo igual período.

CLÁsm.A SEXTA - PO FORO;

As partes elegem o íoro da Comarca de São Raimundo Nonato-PJ, para dirimir
quaisquer d1lvldas a respeito do presente contrato.

B por estarem assim acordados assinam o presente termo cm 02 (duas) vias na

presença das testemunhas abaixo.

São Raimundo Nonato-PI, 11 de fevereiro de 2019.

Carmelita de Castro SIiva

1»t wli<¼k~
g<:: VIRGI IA COSTA SILVA

Testemunhas:~~K, Qbs dt- ~

~A~ ii:1 jf ,wtd.n ·1ie /if'°

RI PREF. MUN. DE SÃO RAIMUNDO NONATO
RulDI". Bl l'l'OI0. 2 ◄ 9

: - - 0877285a'OOOl .o3- E..:orct:ioc 2019
1 -.;t=
. ..

DECRETO N" 21 , DE 02 DE MAIO DE 2019 · LEI N.20

Abfe no~ ~le cnfdl/r)· iK/./dotW svplement;Jr e diJ wtT;,s provldét1ciM

O(A) PRBF&ITOJA~ MUNIC]f'AL DE sao R&in.uDdo Nona.to, no UIIO d.e 3U-&3 atrlbuiçõ,e:,
lg:ç,i11 i :1, .

DECRETA:
Artigo i.o. - Fica a.bt!irto n.o orç.am.ento vi ,q1!1n t ,e, u=.i c~lto ad.ieion.a.l auplerae:ntar na.
inpor t3nc1a de 11$4. 223. 576, 00 diot<il>uidoo a,, oe9ulnuio dotncôeo:

Sup1c,_.,1;,9110 ( + ) 4.22S.676,00
02 1n 111 SlõCRETARL,\ MU~'JCIP DE ADMINISTRAÇÃO E AKANÇAS

63 04.122(XKJ'J.2C1Z.o:JOO MANUTENÇÃO DASEC.DEADM, E >;;AS
3.3.80.3.i.OO OIJTRQ,S SERVIQOS OE ~RCE os - ~ SSOA JU.RrotCA.

1.300.000,00
F,R..: 1 IXl1 O:

oo, Ro:::u'fiOt º~""
101J 000 Go<

69 04.122.(X)ll210120000 MANUTENç.10 OAS~QE Alll.t E t1100.00
:u90.ltHl0 INO~NIZAÇOlãS E ~:.mutÇÕES F.R: 1 001 CC
001 _,.,.o_..,.

0IJ 000 -

10 04.A!S2.001Q.2086..0:)(XJ MAHUTENç.AO OAOWISÃOMU.NICIPALOe TRÃHSfTOe 1U 00Al0
li, 1.91). 11 Al0 V.NôlMENTOS ;E VANTAGENS FIXAS • PESSOAi. CML F.R.; 1 iOO CX:
8.10 Rmrio ■ Vnwladoi. a::i TmllilD
11! 000 ~• 'Vma.llalios

90 2&.840020.21111!>0000 ENCARGOS COIA PAECJITÓRIOS E SEITTmÇAS JUCIICWS 121.000,00
:t.1,j0.i1Al0 SEtfle!ÇM JUDICWS f ,R.; 1 001 CX:
oo, ~ $1010~

0IJ 000 -

02 1)5 01 Sl!CRt!'TARIA l.aJN IPAI. DE AGRIC:UI.TllRA E A!!.t.S'mCIIAl!!tlTO

104 20.122..o»2.20191.0300 MANU~Nç.A.0 C>ASE:C.MU IC!IPAL Oll: AGRIC TURA ~ At M<I00,00
:ull0.80.00 MA.T ~i CE COftS\JM.ô fl'.R: , r.o, ~
001 Rtcl,;r,ot Ord'nirtot

0IJ 000 -

1m m., n-1Xt00 . .2ó1~llJID MANUff:NÇÃ □ OASEC.MU IQIPAL ô AGRICULTURA : AI
:U.9o.ll5Al0 OUTRO,; &eRVIÇ,OS OI, TERCE 05 • eESSOA Fl,;ic,,

18..(lôó,óD
F,R..: 1 IXl1 O:

001 Fl'D::u-SOi Ordrurioa
00 000 .......

02 OS OI

DECRETO N" 21 , DE 02 OE MAIO DE 2019 · LEI N.20

02 00 OI SE.CRETAA\o\ MIJWCIPA.t. OE EOI.Jc,w\OS,POITTES E IAZEll

1,1 Z3610ClllZ20290000 AIJM. OOSISTHAA MUNICIPAI.OE ENSlf«l 3JIIIIOll,OO
13.II0.30.00 MATERIAi. CE COftSUMO F.R : 1 001 ex:
001 Roar,,otOnJ-
200 000 ~

1 52 12.!l61.00IJ2.ro:19.0000 AOM. 00 SISTEMA MUNICIP>L OE ~Slf«l 100.000,00
13.00.39.00 OUTROS SER\'19()5 CE TERCE OS· PESSOA JURIDICA F.R : 1 00 ex: oo, -...o-
200 000 E<lil<ação

2f1I 21.631.0011.2113&0000 AÇOES OE ESPORTE E LAZER 1D.018,11,00
13.00.30.00 MATERIAi. CE COftSIJMO F.R: 1 001 ex:
oo, -...o-
tOO 000 <õaal

2 D 21.S3l.0011.2C38.o:JOO AÇôESOE ESPORTE E LAZER 2D00,00
:U . .80.!S.OO OUTROS SEJMÇOS OE TERCE OS • PESSOA Flste;, F.R: 1 00 ex:
001 -.o-

00 000 Gorei

02 00 02 F\INOE8

2ZI 12361 .0004200.0000 MAl\'UTENçl,O CE ESCOICAS • FUNDEJB - 37 ◄ . IIOll ,OO

11,90, 11.00 VENOIIAENTOS E VAN'TAClEHS FIXAS • PESSOAL CML f.R : 1 110 D1
O J,.-•<loFIJNOE8 -Com1'oloUril'.-,o,Jo

Z40 000 MtlEB • 0.,1,gs

229 Z361 .00ll4,20<ID.OOOO MAffUTENÇ.i,O CEE:SCOl!AS,FUNOOIJ.411%
:U,,111).36.00 OUlROO Sffl\19()5 OE TERCE - S • i>eSSOA FISICA

SI.IIOll,00
f.R : 1 110 OI

10 ,,...,lo,tnd., <lo FI.IN~EB · Con-Uril'-
i40 000 NDEB -O.,rn

02 07 1)1, FU 00 MUNICIPAi. D!: s.•ODE. fl,,S

2 ◄ 7 t 0.31)1.CIXIS.1O0.0000 MAA'UTENc,\O 00 FMS 80.000,00
3.3~30.00 IM1'6R!Al CE C0'4SIJM0 F,R.; 1 213 CX.
~3 Tm- ~-• Fuodo<IOROOJr,osdoSIJS~doCO.O,,,
16 ooo -...,v..wi.ooo

2 ◄ 8 t 0.31)l.~10000 MAl\"IJTÊNc,\O DO fMS 106.000,00
13..90.36.00 OUTROS SEIMO()S DE TE!lCE 08 · i>eSSOIIFISIC.,, f.R.: 1 21 l CX.
~3 Trono-.F-•Funclo<IO 00J-doSU$_.,.,,,_
1! 000 Rna.-M" VinaJJadntl